

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度日野川外維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月10日

発注者 住所 鳥取県米子市古豊千678

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

日野川河川事務所長 菅野 秀治

受注者 住所 鳥取県米子市河岡954番地1

氏名 平井工業株式会社

代表取締役 平井 圭一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		57,199,084	
巡視・巡回工		式	1		763,742	
河川巡視工		式	1		763,742	
緊急時対応(日野川)		式	1		375,926	
緊急時対応(大山砂防)		式	1		193,908	
緊急時対応(皆生海岸)		式	1		193,908	
除草工		式	1		35,033,353	
堤防除草工		式	1		35,033,353	
除草 (遠隔操縦式)		m2	875,000	5.18	4,532,500	
除草 (肩掛式)		m2	80,800	30.4	2,456,320	
集草 (人力)		m2	934,000	15.54	14,514,360	
梱包		m2	78,300	2.51	196,533	
積込・荷卸		m2	934,000	9.68	9,041,120	
運搬(堤防除草) (日吉津村)		m2	123,000	4.9	602,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
(米子市)		m2	529,000	5.04	2,666,160	
運搬(堤防除草)						
(伯耆町)		m2	282,000	3.63	1,023,660	
堤防養生工						
		式	1		2,311,642	
芝養生工						
(日野川)		式	1		381,122	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	4,900	77.78	381,122	
伐木除根工						
(日野川)		式	1		1,930,520	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)					
		m2	1,000	191.3	191,300	
伐木・伐竹(複合)	伐竹					
		m2	1,000	265.4	265,400	
伐木伐竹運搬						
(伐木運搬)		m2	1,000	50.98	50,980	
伐木伐竹運搬						
(伐竹運搬)		m2	1,000	30.24	30,240	
処分費						
(伐木(枝・葉・幹))		m3	219	3,933	861,327	
処分費						
(伐木(根・株))		m3	43	3,933	169,119	
処分費						
(伐竹(枝・葉・幹))		m3	50	5,487	274,350	
処分費						
(伐竹(根・株))		m3	12	7,317	87,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		4,492,038	
塵芥処理工						
(日野川)		式	1		4,492,038	
散在塵芥処理						
		m2	956,000	3.85	3,680,600	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	22	7,449	163,878	
処分費						
(混載)		m3	6	7,317	43,902	
処分費						
(漂流廃棄物)		m3	22	27,439	603,658	
河道整備工						
		式	1		2,276,200	
河道整備工						
		式	1		311,300	
堆積土砂撤去						
		m3	1,000	203.9	203,900	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		107,400	
掘削工						
		式	1		1,964,900	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土					
		m3	1,000	280.6	280,600	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		203,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,373,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		107,400	
河川管理施設工						
		式	1		1,271,920	
アスファルト舗装補修工 (堤防天端部)						
		式	1		1,271,920	
下層路盤 (路盤)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	400	884.8	353,920	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	400	2,295	918,000	
砂防管理施設工						
		式	1		4,597,558	
残土処理工						
		式	1		4,597,558	
海岸管理施設工						
		式	1		2,066,870	
アスファルト舗装補修工 (海岸管理部)						
		式	1		2,066,870	
下層路盤 (路盤)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	650	884.8	575,120	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	650	2,295	1,491,750	
応急処理工						
		式	1		2,764,229	
応急処理作業工 (日野川)						
		式	1		2,272,489	
応急作業						
		式	1		2,272,489	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工 (皆生海岸)		式	1		112,615	
応急作業		式	1		112,615	
応急処理作業工 (大山砂防)		式	1		112,615	
応急作業		式	1		112,615	
水防対策工(日野川)		式	1		266,510	
水防機材運搬点検		式	1		266,510	
仮設工		式	1		1,621,532	
工事用道路工 (日野川)		式	1		570,895	
土留・仮締切工		式	1		214,305	
交通管理工		式	1		836,332	
直接工事費		式	1		57,199,084	
共通仮設費		式	1		5,342,001	
共通仮設費		式	1		1,001,007	
運搬費		式	1		374,463	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費 (7°ルトーサ°20t級)		式	1		374,463	
現場環境改善費（率計上）		式	1		626,544	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,340,994	
純工事費		式	1		62,541,085	
現場管理費		式	1		20,586,340	
工事原価		式	1		83,127,425	
一般管理費等		式	1		14,302,575	
工事価格		式	1		97,430,000	
消費税相当額		式	1		9,743,000	
工事費計		式	1		107,173,000	